
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría para la implantación del sistema integral de calidad
turística en destinos en el marco del Plan de Sostenibilidad Turística de Cangas del Narcea incluido
en el Plan Territorial de Sostenibilidad Turística del Principado de Asturias 2021 "Plan de
Transformación, Recuperación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU"

Servicios de consultoría para la implantación del sistema integral de calidad turística en destinos en elDescripción 
marco del Plan de Sostenibilidad Turística de Cangas del Narcea incluido en el Plan Territorial de Sostenibilidad
Turística del Principado de Asturias 2021 "Plan de Transformación, Recuperación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-Next GenerationEU"
Valor estimado del contrato 23.446,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.370,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.446,84 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta el 15 de diciembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Contacto

Teléfono 985813812
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 17.586 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.600 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 Plan de modernización y competitividad del sector turísitico.

Adjudicado

Adjudicatario

AUREN CONSULTORES SP, S.L.P.
NIF B87352340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912037400
Correo Electrónico licitaciones.mad@auren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.586 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.279,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:30 horas

Hasta el 19/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción equipos informáticos de baja incidencia medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia de los recursos humanos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras en los trabajos a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gc6MUDQfTHqkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014057120 |  2024-000919566 | mié, 28 ago 2024 13:17:34:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143092975153442534143638762197371490025 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gc6MUDQfTHqkU02jNGj1Fw%3D%3D

